北京博达瑞恒科技有限公司 2,728.75  2,900.62 达到承诺业绩 3,219.93 3,702.91 4,258.35

成都西油联合石油天然气工

程技术有限公司

2,500 2,743.58 达到承诺业绩 3250 4225

廊坊开发区新赛浦石油设备

有限公司

3,232 3,263.11 达到承诺业绩 3,931 4,788

盈利预测相关披露索引

盈利预测披露日期 盈利预测披露媒体名称 盈利预测公告名称

2011 年 10 月 31 日 http://www.cninfo.com.cn/ 恒泰艾普：重大资产购买暨关联交易预案

2012 年 03 月 05 日 http://www.cninfo.com.cn/
恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司关于使用超募资金收购北

京博达瑞恒科技有限公司 51%股权的公告

2013 年 08 月 10 日 http://www.cninfo.com.cn/
恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司关于使用超募资金收购成

都西油联合石油天然气工程技术有限公司部分股权并认购增资的公告

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 70

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 王云成、张金华

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √否

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2012 年度报告

64

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

请参考第九节财务报告财务报表附注九（一）。

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2012 年度报告

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况说明

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 133,320,000 75% 6,903,742   -57,669,090 -50,765,348 82,554,652 44.71%

3、其他内资持股 126,733,920 71.29% 6,903,742   -81,387,240 -74,483,498 52,250,422 28.29%

其中：境内法人持股 30,233,800 17.01%   -30,233,800 -30,233,800 0

  境内自然人持股 96,500,120 54.29% 6,903,742   -51,153,440 -44,249,698 52,250,422 28.29%

4、外资持股 6,586,080 3.71%   -6,586,080 -6,586,080 0

其中：境外法人持股  0%

  境外自然人持股 6,586,080 3.71%   -6,586,080 -6,586,080 0

5、高管股份   30,304,230 30,304,230 30,304,230 16.41%

二、无限售条件股份 44,440,000 25%   57,669,090 57,669,090 102,109,090 55.29%

1、人民币普通股 44,440,000 25%   57,669,090 57,669,090 102,109,090 55.29%

三、股份总数 177,760,000 100% 6,903,742   6,903,742 184,663,742 100%

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2012 年度报告

66

2、股份变动情况说明

1）、股份总数变动

恒泰艾普通过向特定对象非公开发行股份和支付现金相结合的方式，购买了自然人沈超、李文慧、陈锦波、孙庚文及田建平合法持有的新赛浦合计 100%股权，定向增发了股份

6,903,742 股,都为有限售条件的股份，因此,总股本由 177,760,000 股变为 184,663,742 股。

[…]

孟庆有 2,666,460 2,666,460  0 首发承诺 2012.12.11

林  贵 276,180 276,180  0 首发承诺 2012.12.11

合计 133,320,000 57,669,090 6,903,742 82,554,652 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

定向增发股票 2012 年 08 月 02 日 42.18 元/股 6,903,742 2012年 09月 07 日 6,903,742

证券发行情况的说明

2011年10月28日，本公司与交易对方签署了《现金及发行股份购买资产协议》，2011年9月27日，本公司召开第一届董

事会第十七次会议，审议通过了《关于公司筹划重大资产重组事项的议案》，同意公司筹划重大资产购买事项。恒泰艾普通

过向特定对象非公开发行股份和支付现金相结合的方式，购买自然人沈超、李文慧、陈锦波、孙庚文及田建平合法持有的廊

坊新赛浦合计100%股权，其中交易对价的80%以上市公司的股份进行支付，交易对价的20%以现金支付，以2011年9月30日

为基准日，廊坊新赛浦100%股权评估值为36,476.75万元。根据《恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司以现金及发行

股份购买资产之补充协议书》，廊坊新赛浦100%股权作价36,400.00万元。相应地沈超、李文慧、陈锦波、孙庚文和田建平

合计持有的用于认购上市公司股份的廊坊新赛浦80%股权作价为29,120万元，发行价格为人民币42.34元/股（恒泰艾普审议

本次交易相关事宜的首次董事会决议公告日前20个交易日，即2011年8月26日至2011年9月23日期间恒泰艾普股票交易均价）。

根据2011年度股东大会决议，本公司于2012年6月12日按每10股派1.60元人民币（含税）向全体股东进行现金利润分配。根

据《现金及发行股份购买资产协议》约定，利润分配实施完毕后，本次交易的发股价格相应调整为42.18元/股。2012年8月2

日，本公司取得中国证监会证监许可〔2012〕1009号《关于核准恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司重大资产重组及

向沈超等发行股份购买资产的批复》，核准本公司向沈超、李文慧、陈锦波、孙庚文、田建平合计发行6,903,742股股份购买

相关资产。交易完成后，上市公司总股本增加至184,663,742股。

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2012 年度报告

69

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

股东名称 本次发行股份之前 本次发行股份完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

孙庚文 45,346,680 25.51% 46,451,279 25.15%

沈超   2,066,808 1.12%

李文慧   1,668,807 0.9%

陈锦波   1,549,890 0.84%

田建平   513,638 0.28%

其他股东 132,413,320 74.49% 132,413,320 71.71%

股份总计 177,760,000 100% 184,663,742 100%

公司股份总数及结构的变动详见本节 1、股份变动情况

公司资产负债结构的变动详见第四节董事会报告 二、报告期主要经营情况 3、资产负债状况分析

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 8,225 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 5,688

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

孙庚文 境内自然人 25.15% 46,451,279 46,451,279 质押 12,500,000

郑天才 境内自然人 5.28% 9,750,300 9,750,300

交通银行－农银汇理行业成长股

票型证券投资基金
境内非国有法人 4.8% 8,859,791 8,859,791

杨绍国 境内自然人 4.11% 7,586,350 7,586,350

北京志大同向投资咨询有限公司 境内非国有法人 3.84% 7,100,000 7,100,000

邓林 境内自然人 2.84% 5,247,400 5,247,400

秦钢平 境内自然人 2.55% 4,701,440 4,701,440

莫业湘 境外自然人 2.35% 4,347,354 4,347,354

深圳市达晨财信创业投资管理有

限公司
境内非国有法人 2.24% 4,135,560 4,135,560

林依华 境内自然人 1.71% 3,155,850 3,155,850

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2012 年度报告

70

股份种类 数量

交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投资基金 8,859,791 人民币普通股 8,859,791

北京志大同向投资咨询有限公司 7,100,000 人民币普通股 7,100,000

莫业湘 4,347,354 人民币普通股 4,347,354

深圳市达晨财信创业投资管理有限公司 4,135,560 人民币普通股 4,135,560

北京百衲投资有限公司 2,666,460 人民币普通股 2,666,460

中国建设银行－华宝兴业新兴产业股票型证券投资基金 2,204,054 人民币普通股 2,204,054

东证资管－工行－东方红 7 号集合资产管理计划 2,000,000 人民币普通股 2,000,000

通乾证券投资基金 1,700,036 人民币普通股 1,700,036

中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券投资基金 1,650,000 人民币普通股 1,650,000

中国邮政储蓄银行股份有限公司－农银汇理消费主题股票型证券

投资基金
1,638,934 人民币普通股 1,638,934

上述股东关联关系或一致行动的说明 无

2、公司控股股东情况